
S O U T Ě Ž  FA Č R  –  D I V I Z E  B  2 01 1 / 2 01 2

Sobota 19. května 2012 od 17:00 hodin

26. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Tomáš Mokrusch (Plzeň)
I. asistent: Jiří Kříž (Plzeň)
II. asistent: Ondřej Kožár (Tachov)
Delegát utkání: Václav Havránek (Rokycany)

SK ZápySOUPEŘ

FCPK ARCHIV, foto: Ladislav Pilař (FCPK vs. Litol, 31. 3. 2012 v 16:30) 

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FCPK vs NERATOVICE • Sobota 2. 6. 2012 od 17 hodin



NOVÝ 
FREEMONT 
prostor, variabilita, komfort a výbava, vše v jednom voze

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET AMERICKOU SÍLU S DUŠÍ ITALA
ZAVÁDĚCÍ CENA OD 569.000,-Kč

(KE KAŽDÉMU VOZU ZDARMA DEFEND LOCK-ZÁMEK ŘAZENÍ)
 

Slánská 111, 272 01  KLADNO, 
tel: 608 955 594, 777 045 511, www.smazikkladno.cz

FREEMONT BOŘÍ MÝTY A PŘEDSUDKY 
ZA 1. MĚSÍC PRODEJE OBJEDNÁNO 16.000 VOZŮ, PŘIČEMŽ 80 % ZÁKAZNÍKŮ NIKDY NEVLASTNILO VOZY ZNAČKY FIAT

platí na objednávky do 30. 9. 2011 





4

INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB

V¯ROBA PONOÎEK



5

mací o Klu-
bové kartě 
v sekreta-
riátu klubu 
nebo na webu 
FCPK.CZ! Karta 
stojí 200 Kč. Její dětská kolegyně pak 
100  Kč.

■ Vítejte na stadiónu v Přední Ko-
panině. Sezóna divize 2011/2012 
se přehoupla do poslední třetiny. 
V posledních pěti zápasech opustí 
fotbalisté FCPK Prahu jen jednou, 
a to do Jiren. Jinak hrají třikrát doma 
a jednou pražské derby na Meteoru. 
Už dnes je na programu první ze tří 
zbývajících domácích utkání. A přije-
de velký favorit na postup, SK Zápy. 
Vítáme všechny naše fanoušky i hrá-
če, funkcionáře i fanoušky našeho 
dnešního soupeře.

■ Zápy jsou hodně ambiciózním no-
váčkem letošního ročníku. Po postupu 
do divize pošilhávají hned po postupu 
do třetí ligy. Středočeský tým vzdálený 
jen 3 km od Brandýsa nad Labem je 
aktuálně na druhém místě tabulky se 
ztrátou šesti bodů na vedoucí Jirny.

■ Našemu týmu fotbalisté Záp na 
podzim naložili šest branek! Byla to 
zatím největší porážka Přední Kopani-
ny v tomto ročníku. Čtyři góly v tomto 
utkání dal Kopanině bývalý prvoligový 
hráč Mikolanda, ten však už v Zápech 
není, neboť v zimě přešel do SK Horní 
Měcholupy.

■ Kopanina se postaví favoritovi po 
dvou neúspěšných zápasech na hřiš-
tích soupeřů. Po porážce v Žatci 2:3 
se modročervení vrátili bez bodu i ze 
Souše (0:2).

■ Máme rádi naše fanoušky, a proto 
jsme nechali pro Vás vyrobit originál 

kopaninské šály. Šála je nezbytným do-
plňkem každého správného fanouška. 
Tu kopaninskou nádhernou modročer-
venou můžete zakoupit i během zápa-
su za 250 Kč.

■ Doporučujeme návštěvu klubo-
vé restaurace U Drahušky na na-
šem stadiónu. Otevřeno stále i mimo 
zápasů. Každý den 11:30 – 23:00. 
Teplá kuchyně, hotová jídla, minutky, 
speciality. Rodinné oslavy i narozeni-
nové party pro děti. Těšíme se na Vaší 
návštěvu.

■ Nezapomeňte, že vaše vstupenky 
budou slosovány v tradiční poločaso-
vé tombole. Připraveny jsou zajímavé 
ceny od našich partnerů. Na oficiálním 
webu Přední Kopaniny FCPK.CZ si pak 
můžete prohlédnout fotografie z předá-
vání tomboly.

■ Vystavení vozů Fiat během  
domácích zápasů FCPK pro Vás zajiš-
ťuje dealer vozů Fiat, společnost Sma-
žík Kladno Více informací na www.
smazikkladno.cz

■ Vaším průvodcem ve všech domácích 
utkání i v nové sezóně je tradičně mo-
derátor Patrik Rokl. Oblíbený speaker 
a populární DJ startuje svůj program 
vždy hodinu před utkáním.

■ Úplnou novinkou je možnost zakou-
pit Klubovou kartu FCPK.. Získáte 
s ní levnější vstupné na zápasy a další 
slevy u partnerů klubu. Více infor-

FC PŘEDNÍ KOPANINA

So, 10:15 Český Dub  – Neratovice
So, 10:15 Teplice B  – Meteor
So, 10:30 Blšany  – Jirny
So, 15:00 Motorlet  – Vyšehrad
So, 17:00 Litol  – Čelákovice
So, 17:00 FCPK  – Zápy
So, 17:00 Vilémov  – Brozany
Ne, 17:00 Žatec  – Souš

So, 10:15 Čelákovice  – Vilémov
So, 17:00 Motorlet  – Žatec
Ne, 10:15 Meteor  – FCPK
Ne, 10:15 Vyšehrad  – Litol
Ne, 15:00 Jirny  – Český Dub
Ne, 17:00 Zápy  – Souš
Ne, 17:00 Neratovice  – Teplice B
Ne, 17:00 Brozany  – Blšany

26. kolo divize B (19.– 20. 5. 2012) 27. kolo divize B (26.– 27. 5. 2012)

■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statistiky 
a mnoho dalších informací. Zařaďte 
si adresu www.fcpk.cz do vašich 
oblíbených!



6

PŘEDSTAVUJEME SK ZÁPy

SOUTĚŽ FAČR – DIVIZE B 2011/2012
Jarní rozpis FCPK Aktuální tabulka divize B

16. 10. 3. 2012 SO 10:15 Čelákovice – FCPK 2:1
17. 17. 3. 2012 SO 15:00 FCPK – Vyšehrad 0:1 
18. 24. 3. 2012 SO 15:00 Motorlet – FCPK 3:0
19. 31. 3. 2012 SO 16:30 FCPK – Litol  1:1 
20.  8. 4. 2012 SO 14:00 Vilémov – FCPK       6:0
21. 14. 4. 2012 SO 16:30 FCPK – Blšany 4:1
22. 21. 4. 2012 SO 10:15 Český Dub – FCPK 0:4
23. 28. 4. 2012 SO 17:00 FCPK – Teplice B    2:0 
24.  6. 5. 2012 NE 17:00 Žatec – FCPK        3:2
25. 12. 5. 2012 SO 17:00 Souš – FCPK       2:0
26. 19. 5. 2012 SO 17:00 FCPK – Zápy
27. 27. 5. 2012 NE 10:15 Meteor – FCPK      
28.  2. 6. 2012 SO 17:00 FCPK – Neratovice
29. 10. 6. 2012 NE 15:00 Jirny – FCPK
30. 16. 6. 2012 SO 17:00 FCPK – Brozany

Městys Zápy
Městys Zápy leží ve Středočeském kraji v okrese Praha – východ 5 km severovýchodně od okraje Prahy. Má 665 obyvatel a katastrální území obce 
má rozlohu 2250 ha. Ve vzdálenosti 3 km severně leží město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 5 km východně město Čelákovice, 12 km 
východně město Lysá nad Labem a 16 km jižně město Český Brod. První písemná zmínka o obci je z roku 1052. Od 10. Října 2006 byl obci vrácen 
status městyse. Roku 1950 získala obec vzniklá sloučením obcí Ostrov, Stránka a Zápy název Zápy. (zdroj: Wikipedie).

Představujeme SK Zápy
Fotbalový klub SK Zápy je nováčkem letošního ročníku divize. Nováčkem je úspěšným, po 25 kolech se drží na druhém místě a stále je ve hře o po-
stup do třetí ligy, zvláště když vedoucí Jirny v předchozích ročnících se opakovaně postupu do ČFL vzdaly…! Zápy jsou s 61 vstřelenými góly druhým 
nejproduktivnějším týmem právě po Jirnech a v počtu inkasovaných branek (20) se suverénně pyšní nejlepší obranou v soutěži. V dosavadních 25 
kolech Zápy zatím jen třikrát prohrály (2x s Jirny a 1x s Meteorem)!

Hvězda soupeře
Gólman Oldřich Pařízek (24.3.1972) působil v české lize ve Viktorii Žižkov 1998 – 2002 chytal belgickou ligu za tým Royal 
Antverpy.

Vybíráme ze sponzorů klubu

Sestava SK Zápy z posledního zápasu proti FK Teplice B:
Pařízek – Petržílka, Doležal M., Šulc, Pechar – Málek, Kovařík – Froněk, Svoboda, Hakl – Chrobák. Na střídání: Kučera, Zahálka, Jánský, Doležal I.

Poslední vzájemný zápas dnešních soupeřů
2011/2012: Divize B – podzim: SK Zápy – FCPK 6:0, 23.10.2011
Komentář z webu FCPK.CZ: - Nula bodů a šest „kusů“ si vezou fotbalisté Přední Kopaniny ze Záp. Čtyři jim dal Petr Mikolanda (2x penalta), který 
je v Zápech na hostování z Viktorie Žižkov a nedávno mu byla transplantována ledvina. Kopanina dostala první a třetí gól z penalty, poločas byl 
2:0 pro domácí. Zastavit bídnou bilanci čtyř kol bez vítězství se pokusí fotbalisté FCPK za týden v pražském derby s Meteorem. Sestřih nejzajíma-
vějších situací utkání si můžete prohlédnout na FCPK TV!
Sestava Zápy: Pařízek (K), Pechar (75. Petržílka), Málek, Košvanec, Hakl (70. Chrobák), Herda, Kovařík, Svoboda, Šefrna (60. Froněk), Šulc, 
Mikolanda. Trenér: Jaroslav Tesař.
Sestava  FCPK: Jeřábek - Výborný, Čihák, Honetschlager, Kunt - Vyšata (K), Houška (69. Brabec), Zadina, Jaráb (46. Hrebiček), Gerstner - Santler 
(75. Hrubý). Trenér: Radek Duda.

Jarní výsledky SK Zápy
Zápy – Brozany 2:1, Čelákovice – Zápy 0:3, Zápy – Vyšehrad 2:1, Jirny – Zápy 2:1, Motorlet – Zápy 1:3, Zápy – Litol 1:1, Vilémov – Zápy 0:0, Zápy 
– Blšany 7:0, Český Dub – Zápy 0:3, Zápy – Teplice B 3:0.

1. Jirny 25 21 1  3 86: 26 64 (25)
2. Zápy 25 18 4  3 61: 20 58 (19)
3. Motorlet Praha 25 15 3  7 52: 33 48 (12)
4. Vyšehrad 25 14 2  9 47: 34 44 (5)
5. Žatec 25 14 2  9 41: 34 44 (8)
6. Meteor Praha 25 13 4  8 53: 33 43 (4)
7. Vilémov 25 13 4  8 47: 33 43 (7)
8. Souš 25 12 5  8 59: 52 41 (2)
9. Brozany 25 12 2 11 52: 34 38 (–1)

10. Neratovice-Byškovice 25  9 5 11 31: 37 32 (–7)
11. Litol 25  9 5 11 33: 52 32 (–4)
12. Teplice B 25  7 4 14 50: 52 25 (–11)
13. FCPK 25  7 3 15 27: 49 24 (–12)
14. Čelákovice 25  6 4 15 22: 58 22 (–17)
15. Český Dub 25  2 3 20 21: 76  9 (–27)
16. Blšany 25  1 3 21 20: 79  6 (–30)

www.skzapy.cz





8
P R A H A

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Brankáři: Jiří Švarc, Daniel Borský, Adam Borský

Obránci: Tomáš Bláha, Günter Bittengel, Martin Brabec, 
Martin Pecka, Jakub Tržický, Martin Čihák

Záložníci: Roman Vyšata, Martin Hašek, Pavel Zadina, David Průša, 
Jiří Gerstner, František Truhlář, Daniel Přibáň, Šimon Vik, Jiří Háša

Útočníci: Bohuslav Strnadel, Dominik Santler, Jan Peclinovský

Trenér: Martin Kuchař

Asistent trenéra: Petr Pavelka

Vedoucí mužstva: Martin Čihák

Přesnost a přímočarost! To platí na kaž-
dou obranu, říká Kuchař

Přední Kopanina – Fotbalisté Přední Kopa-
niny po třech výhrách v řadě vyrazili na dvou-
zápasové venkovní turné a vrátili se bez bodu. 
Prohráli v Žatci i Souši. První zápas se ctí a 
smolně brankou v úplném závěru, v Souši však 

z výkonu ve druhé půli panovalo velké rozčarování. Nejen o tom, 
ale i o sobotním utkání s favoritem skupiny SK Zápy jsme si povída-
li právě s koučem FCPK Martinem Kuchařem.

Venkovní série se Vám nepovedla, můžete zhodnotit obě 
porážky?
Myslím, že jsme sehráli dva naprosto rozdílné zápasy. V Žatci jsem 
byl na mužstvo hrdý. Proti silnému soupeři jsme podali kvalitní a 
fotbalový výkon. V Souši se nám podařil jen první poločas, ve dru-
hém jsme odešli. Hráči to odchodili a nebyli jsme tým!

Čím si to vysvětlujete?
Pořád máme mladé mužstvo, které se nestačí adaptovat a nevydrží 
po celých 90 minut hrát stejně. Ale tohle nebylo jen o mládí. Tohle 
bylo odfláknuté. Takový druhý poločas jako v Souši jsem snad ve 
fotbalové kariéře nezažil. Hrůza!

Trenérské nebo fotbalové?
Trenérské i fotbalové!

Čím se to vyznačovalo?
Odešli jsme jako tým, nehráli jako mužstvo, to mě mrzelo nejvíc. 
Hra se se rozdrobila, přestali jsme běhat, hlava odešla a s ní i tělo. 
Přestali jsme hrát fotbal a vůbec nebojovali.

Jak jste se dávali dohromady po takovém výpadku před těž-
kým zápasem s SK Zápy?
Dobře jsme potrénovali a pevně věřím, že si tým si uvědomil, že 
tudy cesta nevede a vrátíme se k tomu, s čím jsme slavili úspěch. 

Překvapují vás výsledky SK Zápy? Přeci jen se jedná o no-
váčka v soutěži…

Nepřekvapují. Mají velice kvalitní tým, který na podzim vyšperkova-
li ještě Petrem Mikolandou. Vstřelil 16 gólů a to je hodně luxusní 
číslo na tuto soutěž. A s body, které udělaly na podzim se rozjely a 
teď se jim daří i bez Mikolandy. Je to určitě kvalitní mužstvo.

Co víte o soupeři?
Že dává gólů a málo dostává. Mají dobře poskládaný tým, který 
hraje dlouho spolu. Mají kvalitní jedince a jsou schopni dávat góly 
doma i venku. Stále se tlačí do útoku, jsou aktivní.

Asistentem trenéra je Zoran Jovanovski, váš kamarád.
Se Zoranem jsem prošel dlouhou část svého sportovního života, 
hráli jsme proti sobě ještě když já byl v Xaverově a on v Brandýse, 
pak se naše cesty spojily v Xaverově, aby se pak zase rozdělily a 
hráli jsme proti sobě, když on byl v Budějovicích nebo Benešově. 
Jsme velmi dobří kamarádi.

Volali jste si před utkáním?
Na výzvědách jsem nebyl, informací máme dost. Před utkáním mož-
ná nějaké špičkování proběhne, ale jinak nás to nechává v klidu.

Nestraší vás podzimní debakl 0:6 v Zápech?
Já myslím, že máme úplně jiný tým než na podzim a oni nemají 
Petra Mikolandu. Naopak my teď máme Bohouše Strnadela, který 
se svými statistikami a vstřelenými góly může Petrovi rovnat.

Zápy mají jasně nejlepší obranu v soutěži, inkasovaly jen 20 
branek. Kudy vede cesta k jejímu překonání?
Přesností a přímočarostí, to platí na každou obranu.

Věříte, že jste schopni favorita potrápit?
No my si určitě myslíme, že jsme schopni vyhrát. Hrajeme doma, 
začíná to 0:0 a nemůžeme před našimi diváky myslet na nic jiného. 
Půjdeme porvat o výhru, necháme tam celé srdce a na konci uvidí-
me, jestli stačilo nebo to bylo málo.

Do konce sezóny zbývá 5 kol, kolik bodů byste ještě rádi 
udělali?
Pět krát tři znamená ještě patnáct bodů ve hře. Budeme se snažit 
jich udělat co nejvíce.

www.fcpk.cz



9

HISTORIE KLUBU SK ZÁPy

V roce 1932 byl založen fotba-
lový klub pod názvem Sportovní 
klub Zápy a prvním předsedou byl 
zvolen J.Srb. Klub měl dvě dospělá 
mužstva a zároveň bylo vybudová-
no hřiště na pozemku v Teletníku. 
V letech 1934 – 1938 hrálo první 
mužstvo III.třídu a v ročníku 1938/39 
II.třídu a postoupilo do I.B. třídy. V kro-
nice je vyzvednut datum 9.6.1939 jako 
nejslavnější vítězství od založení klubu. 
Zápy porazily okresní město Brandýs nad/
Lab na jeho hřišti 4:0 před návštěvou 600 
diváků.

Ve válečném období proběhla v roce 1941 re-
konstrukce hrací plochy a následoval sestup do 
II.třídy. Ročník 1942/43 byl dalším významným 
mezníkem v dějinách zápského fotbalu, když na 
domácím hřišti porazily SK Volman 6:4 před 1880 
diváky a opět postoupily do I.B.třídy.

Roky 1945 – 1953 znamenaly vcelku klidné obdo-
bí, předsedou byl zvolen A. Kudrna, hrála se I.B. tří-
da, ale odchod hráčů do vyšších soutěží, prakticky 
celého mužstva způsobil, že v roce 1955 byl oddíl 
odhlášen ze soutěže. Hráči odešli do mužstev ligo-
vých např. Pokorný do Prahy Nuslí (1. liga), Zalabák 
do STEP Praha (1. liga), Janoušek do Čelákovic 
(česká liga).

Samostatný oddíl kopané pod názvem Sokol Zápy 
obnovil činnost v roce 1956 a v roce 1957 postoupil 
do III.třídy. Mimo družstva dospělých se soutěže zú-
častnila i družstva žáků a dorostu.  

V roce 1966 – 67 jsou vybudovány nové kabiny a mění 
se název klubu na TJ Sokol Zápy při JZD Rozvoj.

V roce 1967 byl klubem sehrán první mezinárodní 
zápas s FC Sibenhirten z Rakouska a poprvé se záp-
ská kopaná představila v cizině na hřišti předměstí 
Vídně.

První mužstvo hrálo okresní přebor do roku 1982, 
kdy následoval bleskový přestup do A.třídy a vzápětí 
do Krajského přeboru, který se hrál v Zápech sedm 
let, až do roku 1991.

V roce 1984 – 87 bylo hřiště uzavřeno kvůli rekon-
strukci hrací plochy a přestavbě kabin, přesto nema-
jíc vlastní hřiště hrálo mužstvo ve středu tabulky.

Předsedou byl zvolen M.Werner, který dokázal udržet 
vysokou sportovní a společenskou prestiž TJ. Za jeho 

vedení odjel klub třikrát sehrát 
fotbalové zápasy do Itálie.

V té době hráli v Zápech M.Valent 
hráč ligových Bohemians, M.Linhart 

hráč ligových Neratovic a V.Hradecký 
současný trenér Bohemians.

V roce 1990 bylo založeno volné sdru-
žení občanů jako samostatný právní 

subjekt pod názvem TJ Sokol Zápy a jeho 
prvým předsedou byl zvolen M.Werner. Po 

jeho odstoupení v roce 1994 byl zvolen J.K-
uchař. V roce 1997 začala krize v zápském 

fotbale a výsledek byl v roce 1999 sestup do 
okresního přeboru. Na vyřešení krize byl zvolen 

nový výbor TJ a do jeho čela byl zvolen předse-
dou Z.Hrdlička.

První mužstvo začalo prodělávat, jak hráčské tak 
trenérské změny. Na postu trenéra se vystřídalo 
hned několik lidí a až v roce 2002 byl angažován 
trenér Babovák z Brandýsa, který přivedl i některé 
fotbalisty a v Zápech se začalo blýskat na lepší časy. 
V sezoně 2003/04 přišel toužebně očekávaný po-
stup do B.třídy, po roce působení postup do A.třídy.

V roce 2006 se opět změnil výbor a předsedou byl 
zvolen Z.Hrdlička, kterému se ve spolupráci s mana-
žerem ing.F.Maškem podařilo postoupit do krajské-
ho přeboru a rezerva postoupila do III.třídy, dále se 
do soutěže přihlásila mužstva žáku a přípravky. Z.H-
rdlička jako jediný předseda TJ Sokol Zápy dokázal 
takzvané double - kdy v jedné sezoně postoupily obě 
mužstva dospělích.

Sezona 2010/2011 se významně zapsala do dějin 
zápského fotbalu. Vše začalo změnou názvu klu-
bu, když se téměř po 45 letech klub vrací k původní-
mu názvu SK Zápy. Již v zimní přípravě SK Zápy vy-
hrály prestižní a vysoce obsazený turnaj "Memoriál 
Jiřího Kolína", který pořádal FK Meteor Praha. Vyvr-
cholením sezony byl další double, kdy SK Zápy do-
kázaly vyhrát jednak krajské kolo poháru "Ondrášov-
ka Cup", ale hlavně krajský přebor. SK Zápy poprvé 
v historii postupují do DIVIZE.

Zdroj: www.skzapy.cz



10

Nikdo na Kopanině mu neřekne jinak než 
„Vorel“. Petr Pavelka si tuhle přezdívku vy-
sloužil před deseti lety, kdy obsadil branku 
Přední Kopaniny a tvrdil, že když roztáhne 
ruce, má rozpětí jako orel skalní a zabere 

tak celý prostor. Rukama už teď ale máchá jen na lavičce, od 
zimy se z gólmanského mundúru přesunul do civilu a dělá asis-
tenta Martinovi Kuchařovi u divizního áčka. „Nejsem ale žádný 
trenér, jen pomocník,“ usmívá se 42letý Pavelka.

V zimě ses po dlouhých letech v bráně vrhnul na trenéři-
nu. Jak se ti tahle role zamlouvá?
Když zdědíš loď, která má v trupu třímetrovou díru, ne-li pětime-
trovou, máš zlomený hlavní stěžeň, potrhané plachty, posádku 
bez kapitána, je to těžké. Vydali jsme se přesto na plavbu, za 
čtyři měsíce jsme urazili kus cesty, zatím je to dobré.

Kolik jste toho tedy už stihli opravit?
Posádka je čas od času trochu nemocná, ale disciplína se hod-
ně zvedla, máme kapitána, ale hlavně dobrého trenéra. Myslím 
Kuchyho, to je jasné. Já nejsem žádný trenér, ale pomocník. 
Nemám ani ty ambice.

Jaká je přesně tvoje role?
Sběrač míčů a kuželů. (směje se)

Takže posbíráš pomůcky, a pak se s Martinem Kuchařem 
radíte?
Jsem jeho oponentura, ale řekl bych, že se v devadesáti pro-
centech shodneme. O to je ta práce lehčí. Bylo mi jasné, že 
budeme mít s Kuchym v hodně věcech podobný názor, jinak 
bych do toho ani nešel. Musíš číst lidi. (směje se)

Jaké máš tedy kompetence?
Kuchy je trenér, já pomáhám s čím potřebuje. Finální rozhodnu-
tí je ale ve všem jenom na něm, on je head coach. Můj názor 
mu řeknu, když o něj stojí. Příprava tréninků je jeho věc, já mám 
na starosti gólmany, rozcvičku a třeba i pár cvičení, když je to 
potřeba.

Kdo je ve vaší dvojici hodný a zlý?
To je jasné, ne? Kdo asi může být ten zlý?

Předpokládám, že ty.
No vidíš, odpověděl sis sám. (směje se) Tady je to dané.

Musíš být často zlý?
Někdy si říkám, že jsem málo. Mockrát jsem nekřičel, proto-
že mě vždycky Kuchy umlčel, takže si křičím dovnitř, do sebe. 
(usmívá se) Každý hráč by měl poznat, kdy je něco dobře, kdy 
zase špatně. Někdy se přesto zakřičet musí.

A kdo tedy křičí, když Martin Kuchař je ten hodný a tebe 
umlčí?
Teď naštěstí není potřeba moc křičet. Jinak to zvládne i Kuchy.

Co je na trenérské práci z tvého pohledu nejtěžší?
Aby kluci kopali tak, jak chceme a převedli to hřiště. To se ne 
vždycky podaří. (usmívá se)

Chtěl jsi být vždycky na lavičce 
v téhle pozici?
Nechtěl, přišlo to náhodou, znenadání. Ku-
chy mi zavolal, že hledá asistenta, byli jsme domluvení za pět 
minut. Známe se, ta spolupráce s ním mě lákala.

Máš na starosti hlavně gólmany. Jak jsi zatím spokojený 
s jejich výkony?
V tomhle směru panuje spokojenost, stoprocentní, chytají dob-
ře, všichni. Na začátku se řeklo, že začne Jirka Švarc, udržel si 
výkonnost, takže mají bráchové těžké dostat se do brány. Už si 
ale oba zachytali a předvedli se dobře. Ke gólmanům nemám 
výhrady, jde o to, aby chlapci vydrželi.

Jak už jsi zmínil, na Kopanině nastala celkem kuriózní 
situace, kdy se o místo perou i dva bratři Borští: Dan 
a Adam. Jak vypadá jejich souboj?
Je to zvláštní, že o místo soupeří bráchové, ale není to znát. 
Není mezi nimi extra velká soutěživost, sem tam do sebe ze 
srandy zajedou, ale kdyby někdo nevěděl, že jsou rodina, tak 
by to ani neřekl.

Jaké jsou plusy a mínusy všech brankářů na Kopanině?
Jirka je vítězný typ, což je velké plus, ale mohl by se víc zapo-
jovat do organizace hry. Jsme takoví pomalejší, ospalí, gólman 
musí žít, zezadu to burcovat. Adam má problém s ustáním ně-
kterých situací. Občas snadno sežere kličku, hráč mu naznačí 
tělem a hned jde dolů. Říkám, že chytá jako florbalista, na kole-
nou. Je to dané jeho mládím, měl by některé situace víc ustát. 

PETR PAVELKA

Nejsem žádný trenér, ale sběrač míčů a kuželů, 
usmívá se asistent Petr „Vorel“ Pavelka



11

PETR PAVELKA

K tomu by se vám hodila sobotní 
výhra, čekají vás druhé Zápy. Těm 
máte co vracet, na podzim tam Ko-
panina dostala šest gólů...
To tady byl ale úplně jiný mančaft,  
ten zápas pamatují ze současného 
týmu tři kluci. Zápy jsou druhé, hra-
jí hodně ofenzivně, ale nedáme se  
lacino. Ukázali jsme, že umíme po-
dat dobrý výkon, třeba v Žatci, i když  
jsme tam těsně prohráli. Je jasné,  
že nám nikdo nedá body, že si soupeř 
nevstřelí góly sám, ale pokud se bude 
dřít, budeme odměnění. A proč ne  
zrovna proti Zápům? Když vezmu  
progres týmu, tak od začátku je to  
tak 200 procent. Jen musíme promě-
ňovat šance. My si jich nevytvoříme  
šest za zápas, ale třeba jen tři. Když 
z toho budou góly, můžeme být úspěšní.

V sestavě Kopaniny válí hráči jako 
Pecka, Cigánek nebo už zmiňovaný 
Švarc. Všichni se vrátili z B-týmu 
v době, kdy už se to možná nečeka-

lo. Ty jsi podobné plány neměl?
(Zhrozeně) Já? Už ne, nemám ani motivaci. Tělo i mozek mi 
říkají, že můj čas skončil. Hezky se o tom sní, ale realita je jiná. 
Člověk musí znát svůj strop a já bych si nerad rozbil hlavu. 
(směje se)

Takže zápas z podzimní derniéry I. A třídy proti Stodůl-
kám bude tvůj poslední?
Udělal jsem si koleno, normálně bych v béčku pokračoval, chuť 
by byla, ale teď nic nedělám, nechávám koleno odpočinout. 
Uvidíme, co bude v létě. Když se vrátím, tak jedině do béčka. 
Nechci v áčku vytvářet tlak na své gólmany. A druhý gól z deva-
desáti metrů už asi stejně nedám. (usmívá se)

V týmu je hodně mladých hráčů, kterým bys mohl dělat 
i otce. Jak tě oslovují?
Vorle nebo Vorliku. Všichni mi tykají, nemám s tím problém. 
Pokud by to zašlo někam, kam by nemělo, bouchnul bych si 
do stolu. Někteří ze začátku nevěděli, ale pak se to v hospodě 
vyřešilo.

Budeš na lavičce s Martinem Kuchařem pokračovat 
i v příští sezoně?
Oťukali jsme si to, tak uvidíme, kam s tou naší kocábkou do-
plujeme, jak se nám podaří opravit ty díry, jaká bude posádka, 
jestli nám nespadne stěžeň... Mám ale chuť. Zápasy prožívám, 
i když se musím krotit a brzdit.

Co přesně myslíš?
Pořád je tam hlavní trenér Kuchy, neměl bych být vidět víc než 
on, na to nemám pozici. Jsem emotivní, hra mě vždycky vtáh-
ne, proto dochází k tomu, že mám nepřesnosti v poznámkách 
o střelách, rozích a tak. Dal jsem si za úkol, že si všechno budu 
psát, abych se zaměstnal a nelítal u lajny. Navíc jsou to údaje, 
které se nám hodí.

Autor: Radim Trusina

Jeho plusem je obrovská pracovitost. A Dan, to je taková rybí 
krev, soustředí se sám na sebe, není v bráně moc slyšet, mohl 
by být víc zatažený do hry. Má ale velmi dobrou odrazovou sílu, 
rychlé nohy, umí číst hru a chytat nájezdy.

Jsi držitelem několika kopaninských rekordů...
(skáče do řeči) Asi jo, no. (směje se)

Dal jsi gól přes celé hřiště, udržel nulu 1175 minut 
v řadě. Myslíš, že to může některý z tvých současných 
svěřenců překonat?
Když budou mít kliku, tak všichni tři. Musí se snažit, mít trochu 
štěstí a jít tomu naproti. Pokud budou pracovat, jsou schopní 
překonat všechny rekordy.

Musí tě ale těšit, že je zatím držíš ty, ne?
Bodejť by ne! Každý rekord těší. Čím déle ho držím, tím lépe. 
Aspoň se mám čím vytahovat. Když je nejhůř, mám klukům čím 
zavřít hubu. Kdo tady dal gól z devadesáti metrů? (směje se)

K týmu jsi přišel s Martinem Kuchařem v zimní pauze 
a čekání na výhru bylo velmi dlouhé: přišla až proti Blša-
nům 14. dubna. Nepropadal jsi panice?
Vůbec ne, fakt! Věděli jsme, že se mančaft tvoří, byly tam něja-
ké zranění, kvalita tady je. Nebylo čeho se bát, bylo nám jasné, 
že naše chvíle přijdou. Kdybychom měli v prvních jarních kolech 
kliku, tak jsme už teď měli třicet bodů. Místo toho jsme dvakrát 
prohráli gólem v poslední minutě. Na hřiště dostáváme věci, kte-
ré chceme, jen ještě nejsme bodově tolik úspěšní, ale to přijde.

Jaký máte vůbec bodový plán do konce sezony?
Jedna věc jsou představy a plány, druhá věc je, když si v pon-
dělí otevřeš Sport a podíváš se na tabulku. Obecně se díváme 
nad sebe, ne dolů. Zajímají nás Teplice B, Litol a Neratovice, 
prostě týmy, které nám jsou nejblíž. Co je za námi, ať tam je, od 
začátku jsme si říkali, že nehrajeme o záchranu, ale abychom 
dohnali celky před sebou.





13

TABULKy VŠECH TÝMŮ FCPK

Muži B – 1.A třída
1. Bílá Hora 21 16 2 3 46 : 28 50
2. Zbraslav 21 14 2 5 57 : 29 44
3. Cholupice 21 12 6 3 56 : 29 42
4. 1999 Praha 21 11 4 6 48 : 39 37
5. Braník 21 10 6 5 52 : 37 36
6. Slavoj Podolí 21 9 2 10 31 : 50 29
7. Sparta Krč 21 7 7 7 35 : 31 28
8. SK Střešovice 21 6 8 7 43 : 44 26
9. Stodůlky 21 7 4 10 37 : 34 25

10. Nusle 21 6 6 9 28 : 37 24
11. Nebušice 21 5 7 9 26 : 44 22
12. Slivenec 21 5 5 11 46 : 47 20
13. FCPK 21 4 2 15 20 : 50 14
14. Řeporyje 21 2 5 14 24 : 50 11

Starší dorost – 1. třída
1. Újezd nad Lesy 21 19 1 1 85 : 9 58
2. Zbraslav 22 17 3 2 109 : 33 54
3. FCPK 22 17 2 3 109 : 41 53
4. Bohemians Praha B 21 14 1 6 84 : 35 43
5. Hostivař 22 14 0 8 71 : 45 42
6. Slivenec 23 11 2 10 81 : 56 35
7. Kolovraty 22 10 3 9 41 : 45 33
8. PSK Union 21 9 4 8 75 : 42 31
9. Bílá Hora 23 6 3 14 36 : 87 21

10. Bohnice 21 5 4 12 40 : 50 19
11. Dukla JM 21 6 1 14 32 : 79 19
12. Řeporyje 21 4 4 13 29 : 61 16
13. Praga 22 3 2 17 55 : 132 11
14. GORDIC Kačerov 22 1 2 19 20 : 152 5

Mladší dorost – pražský přebor
1. Admira 21 18 0 3 81 : 32 54
2. Bohemians Praha 21 15 4 2 69 : 31 49
3. SK Střešovice 21 13 2 6 74 : 46 41
4. Vršovice 21 12 0 9 60 : 34 36
5. Libuš 21 11 2 8 32 : 33 35
6. Aritma 21 9 3 9 56 : 47 30
7. H.Měcholupy 21 9 3 9 46 : 48 30
8. Braník 21 9 3 9 48 : 55 30
9. Junior 21 9 2 10 55 : 50 29

10. Tempo 21 8 1 12 45 : 61 25
11. Slavoj Podolí 21 8 1 12 29 : 52 25
12. ČAFC 21 6 1 14 50 : 63 19
13. Zličín 21 4 4 13 28 : 61 16
14. FCPK 21 2 2 17 20 : 80 8

Starší žáci – 1. třída
1. Bohemians Praha 17 15 2 0 126 : 6 47
2. Klánovice 18 12 2 4 47 : 32 38
3. Bohnice 17 10 1 6 44 : 28 31
4. Stodůlky 19 9 4 6 42 : 39 31
5. Řepy 17 9 3 5 37 : 26 30
6. Újezd nad Lesy 19 9 3 7 44 : 39 30
7. Motorlet 18 6 5 7 41 : 35 23
8. SK Střešovice  B 17 6 5 6 39 : 48 23
9. Zličín 19 6 4 9 36 : 53 22

10. SK Vikt. Žižkov 17 3 4 10 25 : 70 13
11. FCPK 19 1 7 11 26 : 57 10
12. Řeporyje 17 0 2 15 12 : 86 2

Mladší žáci A – 1. třída
1. Braník  B 19 18 1 0 175 : 32 55
2. Vršovice 19 15 1 3 95 : 32 46
3. FCPK 19 12 5 2 74 : 30 41
4. Tempo  B 19 10 4 5 82 : 53 34
5. Újezd P-4 19 9 2 8 98 : 115 29
6. Radotín 19 8 3 8 69 : 61 27
7. Zličín 19 7 2 10 52 : 76 23
8. Kyje 19 7 1 11 33 : 66 22
9. Libuš 19 6 2 11 46 : 86 20

10. Zbraslav 19 5 1 13 43 : 79 16
11. H.Měcholupy 19 4 2 13 39 : 68 14
12. Hostivař 19 1 0 18 35 : 143 3

Mladší žáci B – 2. třída
1. Třeboradice B 15 13 2 0 105 : 24 41
2. Stodůlky B 16 12 2 2 80 : 28 38
3. Praga 16 8 2 6 63 : 42 26
4. Chabry B 15 8 2 5 37 : 53 26
5. FCPK B 15 8 1 6 47 : 34 25
6. Háje B 17 4 5 8 38 : 49 17
7. Točná B 15 5 1 9 29 : 47 16
8. Nusle 15 4 3 8 34 : 60 15
9. Vršovice B 16 4 1 11 27 : 60 13

10. King 14 1 1 12 20 : 83 4

Starší přípravka
1. Vršovice 24 24 0 0 553 : 88 72
2. Loko. Vltavín 24 18 0 6 476 : 243 54
3. Zličín 24 17 0 7 387 : 229 51
4. Újezd nad Lesy 23 17 0 6 350 : 194 51
5. FCPK 23 16 1 6 345 : 236 49
6. Bohemians Praha 23 15 1 7 363 : 212 46
7. GORDIC Kačerov 23 14 0 9 313 : 260 42
8. Kbely 23 13 1 9 264 : 229 40
9. Vršovice B 23 13 0 10 299 : 267 39

10. Chabry 23 11 0 12 354 : 281 33
11. Zličín B 24 7 0 17 263 : 348 21
12. Praga 23 6 1 16 201 : 268 19
13. Kyje 23 6 0 17 199 : 311 18
14. Radotín 23 5 0 18 160 : 467 15
15. King 23 2 0 21 172 : 582 6
16. Čakovice 23 0 0 23 65 : 549 0

www.fcpk.cz

V kategorii  „Mladší přípravka“
se tabulka nepočítá.





OFICIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6



Klubová karta FCPK
benefitní program pro členy klubu
FC Přední Kopanina

VÁŠ klub...
VAŠI přátelé...
VAŠE rodina...
VAŠE klubová karta FCPK...

FCPKclub� www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   6

3.8.2011   10:47:59

FCPKclub�
www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   1

3.8.2011   10:47:54


